
sexta-feira, 25 de janeiro de 2008 �
Diário Oficial Executivo  6
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora LUCIRENE 
DE ANDRADE SANTIAGO, matrícula nº54190955/1, ocupante 
do cargo de Assistente Social, considerada apta para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2159/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº240696/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora CECÍLIA 
CRISTINA SOUZA CONCEIÇÃO, matrícula nº54190651/1, 
ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, considerada 
apta para exercer o cargo, com conceito de avaliação final 
“BOM”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2160/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº240813/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor ANTÔNIO 
GUALTER DA CRUZ SANTIAGO, matrícula nº54190343/1, 
ocupante do cargo de Economista, considerado apto para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2161/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº240714/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação 
de Desempenho do Estágio Probatório da servidora ANNE 
SHIRLEY CAVALCANTE DA SILVA, matrícula nº5508592/2, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, considerada apta 
para exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2162/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº240907/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor ADRIANO 
LIMA ARAÚJO, matrícula nº54190353/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, considerado apto para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2163/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº259544/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor ALONSO 
MACIEL VILHENA, matrícula nº54190455/1, ocupante do 
cargo de Monitor, considerado apto para exercer o cargo, com 
conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2164/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº248442/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora CATARINA 
SANTOS RAMOS, matrícula nº54190365/1, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, considerada apta para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2165/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº248807/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora CÁSSIA 
CRISTINA FERREIRA MARQUES, matrícula nº54190384/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, considerada apta 
para exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2166/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº240743/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor ÉLCIO COSTA 
DO NASCIMENTO, matrícula nº54190513/1, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, considerado apto para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2167/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº253614/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação 
de Desempenho do Estágio Probatório do servidor ELBER 
FERREIRA DIAS, matrícula nº54190460/1, ocupante do cargo 
de Monitor, considerado apto para exercer o cargo, com conceito 
de avaliação final “BOM”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2168/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº260436/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora ELECILDA 
PEREIRA DE CARVALHO, matrícula nº54189976/2, ocupante 
do cargo de Terapeuta Ocupacional, considerada apta para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2169/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº240945/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora FRANCIANE 
MOURA CARDOSO, matrícula nº54190368/1, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, considerada apta para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2170/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº269509/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora JOICELY 
OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº54190387/1, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, considerada apta para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 172/07
Partes: SETER X MARIA FRANCILENE CONCEIÇÃO DE SOUSA
Onde lê-se: 1.900,00
Leia-se: 4.750,00
Ordenador responsável: Ivanise Coêlho Gasparim
PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº0111/2008 – SETER
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando memorando nº018/2008 – SINE/SETER.


